Subdirección de Metrología Química y Biología, en el cual se da concepto sobre la 

viabilidad, pertinencia y oportunidad para la compra de los Materiales de Referencia 

señalados. 

Que de conformidad con lo anterior y a la cotización remitida por el NIBSC, el valor a pagar 

asciende a la suma de DOSCIENTOS CUATRO LIBRAS ESTERLINAS GBP (204 GBP), 

valor que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

22924 del 26 de julio de 2024, rubros C-3502-0200-6-40402B-3502097-02 ADQUIS. DE 

BYS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y

[...]

Controles Biológicos de South Mimms en Reino Unido (NIBSC) para la adquisición de los 
Materiales de Referencia Certificados para los laboratorios de la Subdirección de 
Metrología Química y Biología del INM que se detallan en la parte considerativa por 
la suma de DOSCIENTOS CUATRO GBP (204 GBP), valor que incluye el 
transporte y que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 22924 del 26 de julio de 2024, rubros C-3502-0200-6-40402B-3502097-
02 ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN